[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09   »     08        2013 г.                       №   227                            п. Матвеев Курган

	О повышении устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений  в чрезвычайных ситуациях.

 В    соответствии     с    требованиями     Федерального    закона    от       12  февраля 1998 года № 28-Ф3 «О гражданской обороне», и в целях повышения устойчивости функционирования экономики предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовых форм (далее – организаций) на территории   Матвеево – Курганского сельского поселения сельского поселения в мирное и военное время,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Координацию деятельности объектов, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм собственности по вопросам повышения устойчивости функционирования в чрезвычайных ситуациях осуществлять комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации сельского поселения.

         2. Надзор и контроль в области предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, устойчивости функционирования объектов в чрезвычайных ситуациях возложить на инспектора по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации сельского поселения.

        3. Руководителям организаций, представляющих повышенную технологическую и экологическую опасность, и объектов жизнеобеспечения разработать планы мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций и объектов на 2013-2014 годы.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения.
Глава Матвеево Курганского
сельского поселения                                                      А.Е.Шищенко